1

中证鹏元资信评估股份有限公司

中证鹏元公告 2022【46】号

中证鹏元关于关注深圳市特发信息股份有限公司

2021 年度业绩预告亏损的公告

深圳市特发信息股份有限公司（以下简称“特发信息”

或“公司”，股票代码：000070.SZ）于 2020年 8月发行了

“2020 年深圳市特发信息股份有限公司可转换公司债券”

（以下简称“特发转 2”）、于 2021年 3月发行了“深圳市

特发信息股份有限公司 2021 年面向专业投资者公开发行公

司债券(第一期)”（以下简称“21特信 01”）、于 2021年

10 月发行了“深圳市特发信息股份有限公司 2021 年面向专

业投资者公开发行公司债券(第二期)（品种一、品种二）”

（以下简称“21特信 02”、“21特信 03”）。中证鹏元资

信评估股份有限公司（以下简称“中证鹏元”）于 2021年 6

月 22 日对公司及“特发转 2”、“21 特信 01”进行了定期

跟踪评级，评级结果为：公司主体信用等级为 AA，评级展望

为稳定，“特发转 2”、“21 特信 01”信用等级均为 AA；

于 2021年 9月 18日对公司及“21特信 02”、“21特信 03”

进行了首次信用评级，评级结果为：公司主体信用等级为 AA，

2

评级展望为稳定，“21特信 02”、“21特信 03”信用等级

均为 AAA。

根据公司于 2022年 1月 29日发布的《深圳市特发信息

股份有限公司 2021年度业绩预告》，预计公司 2021年归属

于上市公司股东的净利润为亏损 59,000 万元-69,000 万元

（上年同期盈利 1,144.55 万元），扣除非经常性损益后的

净利润为亏损 63,700 万元-75,000 万元（上年同期亏损

5,576.42万元）。业绩亏损的主要原因为受新冠疫情、芯片

短缺及原材料价格大幅上涨等因素的影响，公司全资子公司

深圳特发东智科技有限公司经营不及预期，前期部分合同执

行异常，对相关的应收账款和存货计提大额减值损失所致。

公司预亏金额较大，预计将对公司经营、财务和信用状

况产生一定不利影响。中证鹏元将继续关注上述事件的进展

情况及其对公司主体信用等级、评级展望以及“特发转 2”、

“21 特信 01”、“21 特信 02”和“21 特信 03”信用等级

可能产生的影响。

特此公告。

中证鹏元资信评估股份有限公司

二〇二二年二月十四日

	中证鹏元公告2022【46】号
	中证鹏元关于关注深圳市特发信息股份有限公司
	2021年度业绩预告亏损的公告
	深圳市特发信息股份有限公司（以下简称“特发信息”或“公司”，股票代码：000070.SZ）于2020年8月发行了“2020年深圳市特发信息股份有限公司可转换公司债券”（以下简称“特发转2”）、于2021年3月发行了“深圳市特发信息股份有限公司2021年面向专业投资者公开发行公司债券(第一期)”（以下简称“21特信01”）、于2021年10月发行了“深圳市特发信息股份有限公司2021年面向专业投资者公开发行公司债券(第二期)（品种一、品种二）”（以下简称“21特信02”、“21特信03”）。中证鹏元...
	根据公司于2022年1月29日发布的《深圳市特发信息股份有限公司 2021年度业绩预告》，预计公司2021年归属于上市公司股东的净利润为亏损59,000万元-69,000万元（上年同期盈利1,144.55万元），扣除非经常性损益后的净利润为亏损63,700万元-75,000万元（上年同期亏损5,576.42万元）。业绩亏损的主要原因为受新冠疫情、芯片短缺及原材料价格大幅上涨等因素的影响，公司全资子公司深圳特发东智科技有限公司经营不及预期，前期部分合同执行异常，对相关的应收账款和存货计提大额减值损失所致。
	公司预亏金额较大，预计将对公司经营、财务和信用状况产生一定不利影响。中证鹏元将继续关注上述事件的进展情况及其对公司主体信用等级、评级展望以及“特发转2”、“21特信01”、“21特信02”和“21特信03”信用等级可能产生的影响。